Ceará, O7de Fevereiro do 2019 	Diáño Olithal dos Muhicipios do Estado do Ceará • ANO IX IN °  2128 	 --

PREFEITIJRA MUNICIPAL DL ARNFJROZ
PORTAI1IA No 06/2019, BE 02 DL JANEIRO BE 2019.

PORTARIA No 0612019, DL 02 DL .JANEIRO DL 2019.

o Prefelto Municipal Arneiroz, Estado tie Ccará, no uso do suas
atribuiçöes legais quo Die conferidag per lei e corn thicro no artigo 66,
incise VI, da Lei Orgânica do Municipio do Asneiroz.

RESOLVE:

MUNICIPAL, SITIJADA NA PRAA JOAQUIM FELIPE, No 15-
CENTRO - ARNEIROZ-CE - EMAIL:
LICITACAOARNBIROZ@GMML.COM  - FONE: (88) 3419-1020.
JosE PAulo ANTUNES DE SOUSA, PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE Al1EIROZ-CE,

06 tIc feverciro de 2019.

JOSÉ FAJIIOANTUNESDE SOUSA
Pregoeiro Oficial do Municipio do Arneiroz

Publicado par;
Antonio Elvis Rhuan Araujo Feitosa

COdigo Identiftcador:00179136C6

SECRETARIA DL EDuCAcA0
AVISO DE LICITAcAO

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DL
ASSARE -. AVISO BE LICITAcAO - A Prefeitura Municipal de
Assaré, torna péblico quo fará realizar licitaçáo, na modalidade
Tomada de Preens, autuada sob o no 2019.02.05.0IE, eujo objeto a
Locaçao do 05 (chico) veiculos tipo Van, corn condutor, pars,
realizacao do iransportes de estudantes universitdrios, flog trechos
Assaré/Crato/Assare e Assard/Juazeiro do NortefAssard, durante o
exercicio financeiro do 2019, sob a responsabilidade do Secretai-ia de
Educação corn data do abertura marcada par o din 25 de fevereiro de
2019, as 0914 an gala da Comissdo Pennanente tie Licitaçao, situada
in Run Dr. Paiva no 415. Vita Mont. Assard-C 	 ados
podctho obter info nnaçöes detaihadas an 	C Iis o
Pennanente do LicitaçJo, nos dias e hor' - c 	ncionamthwjla
Prefeitura, on atravds do telefone (0XX88) 4I6 IF. X CiC. <C'

Assare/CE 14 dejaneiro de 2019

M.
FRANCISCO DAS CHA GAS PER IRA 	A 	 35
Fresidente da Comissao Pemianente do Lici 	.

Celcsio Pereira Evan sta de-s1encar
CddIgo Identiticador:BBBAFE97

SECRETARJA DE EDUCAçAO
EXT1L4TO BE PuBLICAcAO DL ADITIVO CONTRATUAL

A ORDENADORA DO FUNDO MUNICIPAL BE EDUCAçA0 BA
PREFEITURA DE AISSARE TORNA PUBLICO, 0 EXTRATO DO
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 2017.09.18.01,
DECORRENTE DO PREGAC) PRESENCIAL N'. 2017.08.11.01,
CUJO OBJETO E A C0NTRAFAcAO BE PESSOA JURIDICA
PARk PRESTAcAO DOS SERVIOS BE MAr4uTENcA0
PREVENITVA E CORRETIVA (REPOSIçAO DE PEcAS) DE
COMPUTAD ORES, MANUTENcAO PREVENTIVA E
CORRETIVA (REPOSIcAO BE PEAS E RECARGAS DE
TONERS E TINTAS) BE IMPRESSORAS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS IJNIDADES
ABMINTSThATIVAS DO MUNIC!PIO BE ASSARE/CE
CONTRATANTE: ORDENADORA DE BESPESAS DO FUNBO
MUNICIPAL BE SAUDE. CONTRATADA: P.P. MOREIRA
ALENCAR—ME, INSCRITA NO CNPJ SOB ON.° 17.704.496/0001-
87, C0M SEDE NA RUA RUI BARBOSA, No 592-B BAIRRO:
CENTRO, CRATO/CE
PRAZO BE VICIENCIA: BE 14 BE JANEIRO DE 2019 A 14 DE
MAIO DE 2019.
VALOR CONTRATUAL: ES 18.400,00 (DEZOITO MIL E
QUATROCENTOS REAlS)
D0TAcAO 0RcAMEN'rARJk

I SECRETAItIAS DOTAçA0 OkçAMLNTARL4 J'
ESPESA I sncRnAluA

DEI

I2.inoo4nooG

ELEMENTO 	DI]

I
EDUcAçAo i2D2S.2.000 .361M 1*1903900

Art. 1° 1'{OMEAR o(a) Sr(a).Cibcic Feitosa Alves, brasileira,
solteira, portadora do 11.0: 2004014087603 5SF-CE, inscrita no CPF
sob o if 046.126.663-64, par exercer o cargo do Assessor 2, flog
temmos da iegislaçao vigente.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data do sua pnblicaçao
revogadas as disposicôes em contrdrio.

Art. 30  D8-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumnpra-se.

Pace da Prefeitura Municipal tie Arnelroz-CE, 02 do JANEIRO
do 2019.

EDGAR DE CASTRO MONTEIRO
Prefeito Municipal

Publicado par:
Cibele Feitosa Alves

Cédigo Identificador:048C155E

PREFEITURA MUNICIPAL DL AR1.IIROZ
PORTARIA No 07/2019, BE 02 BE JANEIRO DE 2019.

PORTA1UA No 07/2019, BE 02 BE JANEIRO BE 2019.

o Prefelto Municipal Arneiroz, Estado do Ceará, no uso de suns
atribuiçoes legais quo the conferidas por lei c corn ibicro no artigo 66,
incise VI, da Lei Orgdnica do Municlpio do Arneiroz.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR o(a) Sr(a). Francisco Diassis Alves Sampaio,
brasileiro, casado, portador do RG; 508612007 5SF-CE, inscrita no
CPF sob o no 355.360.738-69, para assumir a vaga do Meyre Some
Araujo Petrels, Conseiheiro Tutelar do Municipio de Arneirozlcli, em
virtude de férias, durajite o periodo do 10/01/2019 a 09/02/2019, nos
tomes ,la legislação vigente.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data tie sua publicacAo
revogadas as disposiçöes em contrario.

Art. 3°- D8-se cidncia, Registre-se, Publique-se e Cnmpra-se.

Pace da Prefeitura Municipal tie Arneiroz-CE, 02 do JANEIRO
do 2019.

EDGAR DE CASTRO MONTEIRO
; Prefcito Municipal

Publieado par:
Cibele Feitosa Alves

Códlgo Identifieador:B48DC2DA

SECRETARIA MUNICIPAL DL ASSISTENCTA SOCIAL
AVISO BE LICVFAçA0

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
AENEIR0Z - AS/ISO DE LIcITAcA0 - PREGAO
PRESENCIAL 2019.02.06.1 OBJETO: CONTRATAcAO DO
SERVIçO PB L0CAcA0 BE ItIUM)  VEICULO BE PEQUENO
PORTE PARA ATENBER AS NECESSIDADES BA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DL
ARNEIROZ-CE. DATA BA EM1SSAO: 06102/2019 DATA DA
ABERTURA: 19/02/2019 HORARIO: 09:00115. LOCAL: SEDE
PA COMISSAO BE UcITAcOE5 DA PREFEITURA

12

'f 7

r Q
ktà 8  4,, )

on no site:

DIARIO OFICIAL PA IJNL&O - seçâo 3

RESULTADO BE waIuTAcAo
C0NCORRNOA N 2013.12.11.002

Corn objeto: contrataçto tie Empress pare Reforma do Prddlo do Secretarla de
Educac3o is divertos Equlpamentas pertencentes 3 Secretaita tie Educacão. A Presldente do
Carnitsao de Uicitacio do Municiplo tie Aquine lana pdblico a resultado tie Cencorréncia
acirna citada: Empresea Habilitadas: WILL Conetrucães a Seniiços EIRELI, Nocal Estnjturas a
ConatruçOes [104. Padre Cicero Conatnaçoes a Services EIRELI, Contract ConstrucOes InCA,
Corp Ernpreendlmerjtot e Corsetmcoes EIREL1, FGS Construçoes e Servipos EIRELI,
Construtora Monte Carmelo LIDA, Conatnitora a Imobiliaria Brithante LTDA ME, Monte Siao
Enpreendimentos LTDA, Noses Conntrucöee LThA, Rena a Castro ConstrucOes a

Impenum Servlços a Locacbes EIREU-ME; IC Projetos a Conttrucoes LIDA ME, Concordia
Conatruçdns 1104. tEB - Empreiteira Fontoura Basta, Assis tie Sousa ConstrucOes; MV&R
Lacaçlo a Conttruo, e Consti -utore Santa Beetriz LTDA -EPP. Emprenas Inabllltadas: tape
Canstruçtea a Services EIREU (0 engenheiro Joaé Iraldo flea apreaentou documentaçao
pals a item 4.23.2; e 0 Engenheiro Antonio Canon configurecoma tesponaaniel, porém
denatende so Item 4.2.3.3 'c'), Umpax Construçaes a Senilpos 1104 (Ausfincla tie
astinatura do Engenheiro Hailer Fonteles as decleraçio tie inclus3o do prolissional Sendo
assine, deaatende on Item 4.2.3.4), HR ConstrucOee a Servicos ITOA (0 Engenhelro AntOnio
Moreirs nSa npreeeiatou documentscSo pars as Item 4,2.3.2, 42.33 a 4.2.3.4; 0
Engernheiro José Edulson nSa apreaentou documentaçao pare o Item 4.23.4) a nSa alendeu
so item 4.3.1 (declareclo qua tomou conhecimento tie todai an infonnecoes e due
condicoea locals pan a cumprimento dos obrigeçoes objet. de IicitecSo; HiSConatrucoes
EIRELI e MN Fingenharia DROLL; mao atenderam an item 4,3,1- (dedarao qua tornou
comnheclmento tie micas as informacOes a dos condlcdes locals pan a cumprimento dos
obrlgacOan obieto do llcitac2o); AERAV ConstruçOee Senfçot Eventos e Locaçtes EIRELI-EPP,
par nSo atender no item 4.3.1 - daclereo de manor, (emprena epresentou nUmero
objeto diferente do Iicitacao em qs,estao, a mesmo acanteceu corn a declarao de
inclusao do engenheiro Ohipe Bazurra Torres tie Melo, porem a item Cal auprido pela
tleclaracso do eng. David tie Sousa Fernandes). Flea aberto o pram recurnal do art 109, I
"a". do Lei 9.656/93, se nSo houver lnterposlc3a tie recursa, flea marcada a abertura de
propottas pare a die 20/02/2019 Is 14:00 he. Ata disponivel no atte wwc'a.tce.ce.
gou.br/tca-municipioa.

Aquiras-CE S tie fevereiro de 2019,
MARIA ROME MARQUES PINHEIRO

Presidente do Com'esSo

PREFEIIURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO BE ANULAcAO
PREGAO PRESENCIAL No 112019 PP EDO

A Prefeltura Municipal de Anscalaba, par intenmddio de Camiseto tie LicitacSa,
tarna pUblico que o proceslo tie llcltac2o ecime citado, redesignado pan a one 05 tie
fevereira tie 2019, Cal anulado, em virtode de inconfarmidadea tecnicaa contidas no Edital,
qua impoasibjlitava a farensilaçao coreete dos propostas tie pI'eços pelts licitentes, nos
moldes legain, bem coma restringiam a cerdter competitive do certnme. clualquer
informacga encontram-se a dispocicno dos interessadoa no sale do Camiasna de Udtacio,
no As. do Independéncin, 134, Centra, Aracalaba-CE.

Arecaiebe-CE, 6 de fevereiro The 2012.
MARIA CLAUDETh ALVE$ DA SILVA

Pregoalna

AVISO DE ANULAçAO
PREI3AO PRESENCIAL No 112019 PP PMA

A Prefeitura Municipal tie ,4racolebe, par macmedia do ComissEa de LicitaçSo,
tarna pdbltca qua o praceaaa de licitaç8a edna citado, redenignedo pan a He 06 tie
fevereira tie 2019 In 09:01(flia -s, Cal anulado, em virtutie tie inconfonnidades técneicas
corridors no Editel, qua impossibilitava a fommuleçlo cnn-eta des propostas tie precos pelos
licitentes, nos maiden legate, bern coma reatningiam a center competitive do carmine.
Qualquer in1ormaco encontram-se I dlsposlcaa dos Inreressados no sale do ComlasSo de
Licitaçlo, no Au. do Independencie, 134, Centro, Aracoiaba'CE.

Aracoieba-CE, 6 tie fesnereira tie 2019.
MARIA CLAUDETI AIVES DA SILVA

Pregoelra

AVISO DE ANULA,O
PREGAO PRtSENCIAI, N 2  2/2019 PP PMA

A Pn'efeitun Municipal de Aracoieba, par intermédia do Comisiso tie UcitacSo,
cocoa pilbilco qua a processo de licitecSo edna cicado, redesignado pam a dIe 06 tie
tevereiro tie 2012 at 14:aOhrs, fol anulado, am vlrtutie tie incanfotrnidades tecnicas
contidaa no Edital, qua Inposslbillteva a tormulacso cormia dos propaatas tie preps pairs
licicantes, non mattes legais, bern como rentringlem a carthter competitive docertame.
Qusiquer lnformatio encantram-ae a disposicSo dos interessadas on asia do CorniseSa de
LicitacSo, no As. do Independêrncle, 134, Centro, ,Aracoiaba-CE.

,Ai'acolaba-CE, 6 tie fenereiro de 2012.
MARIA CLAUDETE AWES 04 SILVA

Pregoein

AVISO DE ANULRCAO
TOMADA BE PRECOS Ne  1/2019 11 SMA

A Prefeltura Municipal tie Aracolaba, par intermetila do CorniesSo tie Ucltaçeo,
torna pOblico qua a praceasa de llcenec3o edna citado, radeaignado pan 0 din 07 tie
tevereiro de 2019 as 09:OOlvs, to] anulmsdo, em virtude tie lnconitarn,ldedes teeniest
comities no Edital, qua impoasibilitava a formulacto comets dos propostas tie preps pelos
licitantes, not moldes legt, bern coma restringlern u caréter competitive do certame.
Qualqnaer informacac encantram-se a disposiç3o dos interessadon no sale da ComlusSo de
Licitaçto, no Au. do Independéncla, 134, Contra, Araceiaba-CE.

Aracalaba - CE, 6 de tevereiro de 2012.
ANAILSON UMA DE SOUSA

Presidente do Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDA

AVISO BE uCnTAcAO
PREGAO PRESENCIAL N' 04.002/2019-PP

Reallzactra die 19 de fevereiro tie 2019 Is Oltstomin, Pmegao Pmsencial N'
04.002/2019-PP. Oblate : aquiaiçaa de pages e atsanadniee part reposigão conjuntamente
corn cantrstagao de seances methnicos pan manutençSo no Onlbue eacoler tin pieces:
0CQ'2822 o goal auxilia no manutencSo des ativldades do ensino flandamentel do
Municinlo tie Ararendé - CE. lnformecoee no Rue Henrique Spares, 477. Centro, no panne
tie oa:Oo As 12:00 horns, telefones lag) 3033.130211303.

,sramndti-CE, 6 tie fevereiro tie 2019.
CESA3 FERREIRA 05 PAJVA

Pregoelro

ante deweeuta pad. see ee,tasaa a, e,de,eea 'teeter's
hep:fAente,gee.tp/asneerdd,deAtel. rate tidlee taaanssstn,oltasea

ISSN 1677-7069 	 NQ 27, quinta-feira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE AR)

AVISO DE ADIAMEFJTO
CONCORRENCIA No 0301.01/2019

0 Municfpio tie Aretuba,
TOMAOA DE PREç0S, cujo objeto e a
e Ampliagao de Quadras a Escolas
EdItsi a taus Aeemcua, fol ADIADA per
etiabelece a art. 21, § 4e do tel 3.E
Sede tie Preteitura, a Rue iOuio Pare
na asia do CPL, no enderego adma
WsWttce.ce.gov.br,/licite coon,

meia tie sea Prenidente, core,gnIcue
ntratagSo de Services, do tngellb,pnie pa
nicipais, canforme especificacoes t
OthOomin do did 12 de marco de 2

0093. Meis informneeçoes poderSo can an
304, Centro - Aratube/CE. 0 Editel eat
ado, no hordnia tie 07:30 Ia 11:311ss

Aratube-CE, 6 tie fevereino tie 2019.
FRANCISCO S0uARQD-SA1ISJIIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DC uCrtAcAo
PREOAO PRESENCIAL 2019.02,06.1

Objeta: Contnateg3o do strvico de loceçao de 1(um) vetculo tie pequeno porte
para slender as necessidades tie Secretoria de Assistfincia Social do munictpio de Ameiroa-
CE. Data tie Emieslt: 06/02/2019 Data do Ahentuna: 1910212019 Hordrio: terOots. Local:
Sede do CominaSo de Llcitagoea do Prefeisura Municipal, nituada no Pmaga Joaquim taupe,
No 15 - Centro - Asneirom-CE - Email: licitacaoamneiroz@gmail.com  - rose: (88) 3419-
1020.

Arnelroz-CE, 6 de feeerelrn tie 2015.
JOSE MaiD AtTUNES GE SOUSA

Pregosino

ITURA MUNICIPAL DESAR

AVISO BE ucnaçAo
TOMAIM BE PREOS Na 2019.02.05.03E

A Prefeitura Municipal de Assaré, tons pilblico qua fart m'ealizar licitaçao, no
modalinlede Tornada tie Pieces, autuada cob o no 2019.02.05,01E, cuJo objeto e a locaçao
tie 05 (cinco) velculas tips Van, cam canducar, pare reallaec3o tie traneportes de
estudantea univemsisdrios, nos trechon Asnerti/Crato/Assare a AsserC/Juezeiro do
NorteJ,Assaré, durante a eserctclo financeiro de 2019, sub a responsabilidade do Secretanie
tie Etiucagao corn data de abertura rnarcada para 0 dia 25 tie feveneiro tie 2019, as Bob,
no asia do Comlsssa Permanents, de Licitaggo, sitnaada no lisa Dnt Patina no 415, Vile Mom,
AsSaré-CE. Go ineteneasados potierSo obter infonnaciles detallnadaa no sale tie Cominsjo
Permanente de Ucitagäo, non di's a horarion de funcionamento do Prefeltiare, on etranés
do telefone (OflSs) 3535.1612.

Assert-CE, 6 tie feveneiro tie 2019.
FRANCISCO DAS CHACAS PEREIRA DA SILVA

Presldente tie Comiasto Penmanente tie Licitacäo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

R!SLJLTAOO DE JULGAMENTO
n6Ao N' 2019.02.18,1

0(4) Pregaeiro(e) Ofnciai do Municipia tie Barbalha, Ensado do Cearti, no use de
stat etribuigoes legais, tonna pnibiico, Para conhecimentna dos interessetios, qua conciuiu
julgamento final do proceugo iicitatorio nodalidatie Pagan na 2019,01,19.1 sonde 0

seguinte: Llcitanse(s) Vencetior(es) - C S de Sousa Luna ,Alirnentos - EPP, vencedor(a) junto
as lotes oa, 05, 07 e 14 corn proposte final no valor global de R$ 644.050,00 (eeincerntoe

quarenta a olia out a cinquente reaie); Marcos Correia tie Urns - ME, vencetior(a) junto
o lone 02 cam propoata final no valor global de R$ 512,000,00 (quinhentos a doze ml)
reals); Rafael Abet Castro tie Souse, vencedom(a) junto at Imas 04, 05, 08, 10, 12, 13 e 13
corn proposte final no valor global de R$ 356.980,00 (trezencon e dnquernla a sets mu
novecentas a oltenta reels) a Rcsiney Filguelnas Crum, vencedor(e) junta as loses 01, 09
11 cam praposta final no valor global de R$ 648,050,00 (seiscentos e quarenta e alto mu
e cinquenta reais(. As empresaa vencetiorea foram declanatias Habilitatias par culnnprlrnentns
integral Is exigencies do Edital Connecattirlo. Malores informaçoee no sede tie ComlssSo
Permanence tie LicenagSo, site no(a) As. Domingos S. Miranda, no 715 - Lot J. dos lpSs -
Alto tie Alegnia, Sanbelhe/CE, no horatio tie 07:30 Is 11:30 home ou polo telefone (Sa)
3532-2459.

Bambalha'CE, to de fennereiro de 2019.
MIMUNDO EMANUEL OASTOS OF CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO BE UCrrAçAo
PREGAO ELETRONICO Na 02.05.0112019-Sm'

Polo presente aviso e em cumpnimento Is Lees no. 10.520102 e 8.666/93 a mae
alteracOes e as Decretan na. 5.450/05, 0 Pregoelna Oficinl do Municiplo tie Capistrano
camunlca eas interessedos qua reaulcanJ a PregSo EletrOnico pare Slstema tie Registro tie
Pregos 0e, 02.05.01/2019 cup objeto 6 a registro tie pnegos vhendo futures a eventuais
contratagães tie empnuea especializatia ne preategso tie semvigos de locageo de velculoe
pare transporte escolan de camps do enulno fundamental a Melt Educaçla, Junta I
Secrelania tin Etiuceglo BJslca do Municiplo tie Capistrano, Ceemd. Nnimero Itiantificader no
Banco; 154535, Entrap dos propestas: A partir deats data, no eltlo nwnj,licitacaas-
e.com.bn. Abertura dos prapaseaa: 20/02/2019 as-10h (Hartinlo tie Brasilia) no sftio
www.lidtacoee-e,com.br. fnfomnnaçOes gemais: 0 Edisal poderé ser ohnitio abases do 0mb
referido adme on (unto ao Pa'egoelro no ConnlusSo de Ucitacão no Prep Major José Estelita
tie Aguler, s/n', Centro, Pap Municipal, CEP.: 62245-000. Os inateressetios ficansi deade Jd
notifietios do necessitiada tie ecesse ea sitia u'A'nnn.Iicitecoea-e.cam,bn Para uerifncaggo de
informnacoes a altemacOes supemvenientes.

Capistrano - CE, 6 tie feveneln'o tie 2019,
GERLANDO RODRIGUES TORRES

Pregaeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO BE LICiTAA0

PRESAO ELEIRÔNICO No 02.04.0112019

Palo preaente anna e em curnpmlmento Is Lab no 10.520102. 9.666/93
sues alteragoes, a as Decmetan Municipais no 005/2017 a 006/2017, 0 Pregoelro Oficlel
tia Pmefeitura Municipal de Cascautel/CE comunica aos interessatios qua realizarti
Pregjo Eleteonico pars Regiscro de Props no 02,04.01/2019 cujo ableto: Aqulelgoes
futures e eventuais tie materials tie constnugao, acebarnenta, elétrico, hidntiulico,
femmamentea tie n'eballao, medeira a fermagem, destination as dmversas Secresarlaa do
Munldpio. Etiltal: 05/0212019. Enderego: Ann. Cenencelem Edson Ouelroz, no 2650, CEP:
62,850-000, Raimno He Nova, Cascaniel/CE. Ephrata ties propoatas; a pemtir desta
publiogSo are a dia 20/02/2019, 55 09b, hortinlo tie Brasilia, aberturn des propostas,
no sitia wwsv.11cltacoes-e,com,bm, 0 iniclo do seseto tie dispute tie props: 2110212019

Deeaee,ns ass,nada d%Tteseenne sekae,a NP ,,i 2,'-1 deal/se/sass.
are tassitni in lefr,istessae tie clra,es pibtes eeeeae - icP-n,eeL